1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN

––––––––––––––––––

Số: 2034/TB- ĐHKTQD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2019

THÔNG BÁO

Tuyển sinh Chương trình Tiến sĩ Quốc tế ngành Kinh doanh và Quản lý

iPHD@NEU NĂM 2019

Căn cứ Quyết định số 1464/QĐ-ĐHKTQD ngày 19/07/2019 của Trường ĐH

Kinh tế Quốc dân về việc phê duyệt đề án liên kết đào tạo Tiến sĩ Kinh doanh và Quản

lý giữa Trường Đại học Kinh tế Quốc dân và Đại học Tổng hợp Huddersfield, Vương

quốc Anh,

Trường ĐH Kinh tế Quốc dân (ĐHKTQD) thông báo tuyển sinh Chương trình

Tiến sĩ Quốc tế về Kinh doanh và Quản lý iPHD@NEU tại Viện Đào tạo Quốc tế như

sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Chương trình dành cho các ứng viên là các giảng viên của các trường đại học, các

cá nhân làm việc trong các tổ chức, doanh nghiệp có năng lực chuyên môn, có năng

lực nghiên cứu, có trình độ Tiếng Anh đáp ứng yêu cầu của chương trình.

2. Thời gian và hình thức đào tạo

Chương trình đào tạo được thực hiện trong 4 năm, triển khai qua hai giai đoạn:

+ Giai đoạn I (18 tháng) được thực hiện tại trường ĐHKTQD. Chương trình đào

tạo tập trung cung cấp những kiến thức và lý thuyết chuyên sâu cũng như phát triển

năng lực nghiên cứu nâng cao trong lĩnh vực quản trị kinh doanh và quản lý cho các

nghiên cứu sinh.

+ Giai đoạn II (30 tháng) được thực hiện tại ĐHTH Huddersfield tại Vương Quốc

Anh. Sau khi kết thúc giai đoạn I ở ĐHKTQD và hoàn thành đề cương nghiên cứu,

nghiên cứu sinh sẽ được chuyển tiếp sang trường ĐHTH Huddersfield tập trung tiến

hành nghiên cứu, viết và bảo vệ luận án theo quy định của ĐHTH Huddersfield.

3. Quy mô đào tạo

Chỉ tiêu tuyển sinh là 5-7 nghiên cứu sinh.

4. Ngôn ngữ giảng dạy

Chương trình được giảng dạy hoàn toàn bằng tiếng Anh

5. Đội ngũ giảng viên

Các tiêu chuẩn về giảng viên tham gia giảng dạy trong chương trình được áp dụng

theo Nghị định 86/2018/NĐ-CP quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài về giáo

dục.

Cụ thể, giảng viên tham gia giảng dạy và hướng dẫn nghiên cứu từ phía trường

ĐHKTQD trong giai đoạn I là những người có năng lực chuyên môn về Kinh doanh và

2

Quản lý, được đào tạo bài bản tại các trường đại học ở nước ngoài, có kỹ năng giảng

dạy bằng Tiếng Anh, có kinh nghiệm nghiên cứu quốc tế (là tác giả của ít nhất 01 bài

báo ISI/Scopus) và kinh nghiệm hướng dẫn nghiên cứu sinh.

Các giảng viên tham gia giảng dạy và hướng dẫn giai đoạn II tuân thủ theo quy

định của ĐHTH Huddersfield và nước sở tại.

6. Điều kiện dự tuyển:

Các ứng viên tham gia ứng tuyển vào chương trình đào tạo Tiến sĩ phải đáp ứng các

điều kiện sau:

a) Có bằng Thạc sĩ trong các ngành phù hợp như Quản trị kinh doanh, Quản lý,

Kinh tế hoặc các ngành khoa học xã hội có liên quan, tốt nghiệp loại Khá trở lên.

b) Có bằng Tiếng Anh IELTS 6.5 trở lên (không có điểm thành phần nào dưới 6) ở

thời điểm nộp hồ sơ vào chương trình.

c) Có kinh nghiệm nghiên cứu thể hiện qua là tác giả (hoặc đồng tác giả) tối thiểu

01 bài báo liên quan đến lĩnh vực hoặc đề tài nghiên cứu đăng trên các tạp chí thuộc

danh mục các tạp chí khoa học chuyên ngành.

Các ứng viên đủ điều kiện sẽ được phỏng vấn để đánh giá động lực tham gia và khả

năng hoàn thành chương trình đào tạo.

7. Hình thức xét tuyển

Chương trình thực hiện xét tuyển dựa trên hồ sơ và phỏng vấn các ứng viên.

Điểm xét tuyển do Hội đồng tuyển sinh quyết định.

8. Học phí

 Học phí sẽ được nộp theo hai giai đoạn tương ứng khi tham gia vào chương trình:

+ Học phí học tại ĐHKTQD là 197.700.000 VNĐ (tương đương 8.500 USD)/ 18

tháng. Học phí được nộp thành hai đợt. Đợt 1 nộp ngay khi trúng tuyển và làm thủ tục

nhập học. Đợt 2 nộp sau khi nhập học 6 tháng.

+ Học phí học cho giai đoạn II tại ĐHTH Huddersfield: Nghiên cứu sinh nộp theo

mức học phí cho sinh viên quốc tế được quy định bởi ĐHTH Huddersfield tại thời

điểm chuyển tiếp sang giai đoạn II.

9. Học bổng và hỗ trợ tài chính

+ ĐHTH Huddersfield sẽ cấp một số suất học bổng lên đến 50% học phí cho

nghiên cứu sinh (tính vào tiền học phí) cho thời gian theo học ở giai đoạn II tại trường

ĐHTH Huddersfield. Thông tin chi tiết về học bổng sẽ được hướng dẫn và tư vấn trực

tiếp với các ứng viên.

+ Đối với những nghiên cứu sinh có đủ năng lực chuyên môn, ngoại ngữ và

phương pháp sư phạm, Viện ĐTQT sẽ ưu tiên sắp xếp tham gia giảng dạy cho các

chương trình Cử nhân quốc tế mà Viện đang triển khai.

10. Văn bằng

Nghiên cứu sinh hoàn thành chương trình sẽ được ĐHTH Huddersfield cấp bằng

Tiến sĩ ngành Kinh doanh và Quản lý (Ph.D. in Management and Business Studies).

3

11. Lịch trình tuyển sinh

+ Hạn nộp hồ sơ: 20/12/2019

+ Phỏng vấn ứng viên: Tháng 1/2020

+ Khai giảng: Tháng 2/2020

12. Hồ sơ dự tuyển

a) 01 Phiếu đăng ký dự tuyển bằng tiếng Anh (theo mẫu).

b) 02 bản sao có dịch chứng thực Bằng và bảng điểm tốt nghiệp đại học.

c) 02 bản sao có dịch chứng thực Bằng và bảng điểm thạc sĩ.

d) 02 bản sao chứng chỉ tiếng Anh.

e) 02 đề cương nghiên cứu bằng tiếng Anh của người dự tuyển.

f) 02 bản sao các bài báo liên quan đến lĩnh vực hoặc đề tài nghiên cứu.

g) 04 ảnh 3x4, ghi rõ họ tên và ngày sinh của người dự tuyển sau ảnh.

Lưu ý: Các bằng và bảng điểm đại học và thạc sĩ do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải

được công chứng dịch tiếng Việt và nộp kèm theo bản công chứng Văn bản công nhận

văn bằng của Cục Quản lý Chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

13. Địa chỉ liên hệ

Chương trình Tiến sĩ Quốc tế iPhD, Viện Đào tạo Quốc tế - P1409, Tầng 14, Nhà

A1, Trường ĐH Kinh tế quốc dân, 207 Giải Phóng, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội.

Hotline: 0968 102106. E-mail: info.imd@isneu.org. Web: www.isme.neu.edu.vn.

Nơi nhận:

- Các trường ĐH, DN và tổ chức kinh tế xã hội;

- Lưu TH, ĐTQT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

PGS.TS. Phạm Hồng Chương

mailto:info.imd@isneu.org
http://www.isme.neu.edu.vn/